
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
17.05.2010 г. № 656 

 
 
 

О плане действий по работе с задолженностью  
 за топливно-энергетические ресурсы на 2010 год 

 
 

В целях активизации работы по погашению кредиторской 
задолженности за топливно-энергетические ресурсы, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План действий по работе с задолженностью                         

за топливно-энергетические ресурсы на 2010 год (прилагается). 
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя главы администрации Качканарского городского округа                  
Зюзь В.И. 

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 2 



P0656-170510  

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановление Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 17.05.2010 г. № 656 
 «О плане действий по работе  

с задолженностью  за топливно-
энергетические ресурсы на 2010 год» 

 
 

 
План действий 

по погашению задолженности  
за топливно-энергетические ресурсы на 2010 год 

 
№ 
п/п Наименование мероприятия 

Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 
1. Провести совещание с 

руководителями организаций ЖКХ, 
получателями бюджетных средств по 
вопросу: «О мерах по погашению 
кредиторской задолженности за 
потребленные топливно-энергетичес-
кие ресурсы» 
 

май 
 

Зюзь В.И. 

2. Организовать участие заинтересован-
ных лиц в окружном семинаре по 
вопросу: «О реализации государст-
венной политики в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в 
бюджетной сфере и жилищном 
фонде» 
 

июнь Зюзь В.И. 

Осуществить взаимодействие по снижению кредиторской и 
дебиторской задолженностей в городских округах: 
с надзорными органами в течение  

года 
Зюзь В.И. 

 

3. 

с поставщиками топливно-
энергетических ресурсов 
 
 

в течение  
года 

Зюзь В.И. 
 

4. Осуществить контроль за погашением:  



 2 

 
1 2 3 4 

кредиторской задолженности за 
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

еженедельно 
 

4.1. 

дебиторской задолженности за 
коммунальные услуги 

ежемесячно 

4.2 за выполнением графиков 
реструктуризации задолженности за 
топливно-энергетические ресурсы 

ежемесячно 

Зюзь В.И. 
 

Осуществить сбор и анализ информации: 
об уровне оплаты населением 
жилищно-коммунальных услуг 

ежемесячно Зюзь В.И. 
Ушакова Г.А. 

 
о мероприятиях по работе с 
населением по снижению долга за 
жилищно-коммунальные услуги 

ежемесячно Зюзь В.И. 
Ушакова Г.А. 

 

5. 
 

о взыскании долга граждан за 
жилищно-коммунальные услуги  

ежемесячно Зюзь В.И. 
Ушакова Г.А. 

 
6. Осуществить сбор и предоставление в 

Министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства 
Свердловской области оперативной 
информации о кредиторской 
задолженности организаций 
жилищно-коммунального хозяйства 
перед поставщиками топливно-
энергетических ресурсов 

ежемесячно Зюзь В.И. 
Ушакова Г.А. 

 

Подготовить и представить обобщенную информацию:  
о ходе погашения кредиторской 
задолженности  

ежемесячно Руководители 
организаций 

ЖКХ (по 
согласованию) 

7. 

о проведении мероприятий по 
снижению долга граждан за 
предоставленные жилищно-
коммунальные услуги  

ежемесячно Руководители 
организаций 

ЖКХ (по 
согласованию) 

8. Осуществить контроль за разработкой и реализацией:  
8.1. муниципальных целевых программ и 

программ предприятий, учреждений и 
организаций городского округа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности 

Май Зюзь В.И. 
Морозов С.Е. 



 3 

 
1 2 3 4 
 энергетических паспортов муници-

пальных унитарных предприятий и 
бюджетных учреждений 
 

в течение  
года 

Зюзь В.И  
Ушакова Г.А. 

8.2. за оснащением в городских округах 
многоквартирных жилых домов 
подомовыми приборами учета 
энергоресурсов 
 

в течение  
года 

Зюзь В.И.  
Ушакова Г.А. 

9. Начать своевременно отопительный 
сезон 2010/2011 года  

сентябрь Зюзь В.И. 

10. Информировать население о динамике 
погашения кредиторской 
задолженности за топливно-
энергетические ресурсы и 
дебиторской задолженности за 
жилищно-коммунальные услуги 

ежеквар-
тально 

Зюзь В.И. 
Руководители 
организаций 

ЖКХ (по 
согласованию) 

 

 
Г.А.Ушакова  
2 15 81 


